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Klasyka nowelistyki wybrana jako lektura Narodowego
Czytania 2019

Lekturą tegorocznej 8. edycji Narodowego Czytania będzie osiem nowel wybranych
spośród setki propozycji przez parę prezydencką. W sobotę, 7 września, w
instytucjach kultury, placówkach edukacyjnych, posłuchać będzie można między
innymi “Dobrej pani” Elizy Orzeszkowej, “Dymu” Marii Konopnickiej i “Katarynki”
Bolesława Prusa.

Jak podaje Kancelaria głowy państwa, prezydent Andrzej Duda wraz z małżonką Agatą
Kornhauser-Dudą, w tym roku zdecydowali o wyborze do Narodowego Czytania klasyki
polskiej noweli. Lekturami Narodowego Czytania 2019 będą: “Dobra pani” Elizy
Orzeszkowej, “Dym” Marii Konopnickiej, “Katarynka” Bolesława Prusa, “Mój ojciec wstępuje
do strażaków” (ze zbioru “Sanatorium pod Klepsydrą”) Brunona Schulza, “Orka”
Władysława Stanisława Reymonta, “Rozdziobią nas kruki, wrony…” Stefana Żeromskiego,
“Sachem” Henryka Sienkiewicza oraz “Sawa” (z cyklu “Pamiątki Soplicy”) Henryka
Rzewuskiego. — Zapraszamy serdecznie wszystkich państwa do lektury klasyki polskiej
noweli w sobotę, 7 września — zachęcał w filmie promującym Narodowe Czytanie prezydent
RP.
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Akcja “Narodowego Czytania” została zainicjowana przez prezydenta RP Bronisława
Komorowskiego. Pierwszym przeczytanym wspólnie w tysiącach polskich miast arcydziełem
polskiej literatury był “Pan Tadeusz” Adama Mickiewicza. W kolejnych latach Polacy mieli
okazję przypomnieć sobie piękno ojczystej mowy, przekazywane przez pokolenia wartości,
własną obyczajowość oraz kulturę zawarte w takich utworach jak: dzieła Aleksandra Fredy,
Trylogia Henryka Sienkiewicza, “Lalka ” Bolesława Prusa czy “Przedwiośnie” Stefana
Żeromskiego.

Do inicjatywy Narodowego Czytania przyłączają się szkoły, przedszkola, szpitale, więzienia,
biblioteki, muzea, domy opieki społecznej oraz teatry. Czytanie odbywa się w rozmaity
sposób – we fragmentach, w całości, z podziałem na role, głośno, publicznie, ale też w
domowym zaciszu. Podczas ubiegłorocznego czytania powieść Stefana Żeromskiego
wybrzmiała na wszystkich kontynentach, nawet na Antarktydzie.

fot.www.prezydent.pl


